Обнародовано в газете «Доверие»
от «__» марта 2016 года № ______,

на сайте www.segezha.info

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 марта  2016 года  №  32
 г.Сегежа

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Принятие решений о предоставлении  жилых  помещений муниципального
жилищного фонда по договорам социального найма жилых помещений,

специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам
найма специализированного жилого помещения»

 Рассмотрев протест прокурора Сегежского района от 22.01.2016 № 07-19-2016,
администрация Сегежского городского поселения п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Принятие решений о предоставлении  жилых  помещений муниципального жилищного фонда по
договорам социального найма жилых помещений, специализированных жилых помещений
муниципального жилищного фонда по договорам найма специализированного жилого
помещения», утверждѐнный постановлением администрации Сегежского городского поселения от
22 декабря 2015 года № 365 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1.Признать утратившими силу подпункт 3 пункта 2.6 Административного регламента.
1.2.Пункт 2.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.7. Основанием для отказа в приеме документов является:
- наличие в документах подчисток либо приписок, зачеркнутых слов и иных не

оговоренных в них исправлений;
- исполнение документов карандашом;
- наличие в документах серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать

их содержание;
- отсутствие документа, удостоверяющий личность заявителя или его уполномоченного

представителя, а также документа, подтверждающего полномочия представителя.»
1.3.Пункт 2.8 Административного регламента изложить в  следующей редакции:
«2.8. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- с заявлением обратилось ненадлежащее лицо;
- не представлены все документы, необходимые для принятия решения о предоставлении

жилого помещения;
- отсутствие свободных муниципальных жилых помещений, соответствующих санитарно-

техническим нормам.»
1.3.В Приложении № 2 к Административному регламенту слова «, служебное, общежитие»

исключить.

2.Обнародовать настоящее постановление путем опубликования в газете «Доверие»

сообщения о его принятии с указанием места и времени ознакомления с ним, а также путем
размещения на официальном сайте Сегежского городского поселения в сети Интернет.

Глава  Сегежского
городского поселения         А.Н.Лотош

Разослать: в дело, УД, УЖКиГХ, ОМИиЗО.